АДМИНИСТРАЦИЯ    ИКИ-БУРУЛЬСКОГО   СЕЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  30  марта  2020 г.                            № 13                                   пос.Ики-Бурул

«О дополнительных мерах по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории Кевюдовского сельского муниципального образования Республики Калмыкия»

        На основании Указа Президента Российской Федерации от 25 марта 2020 г. № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», в соответствии со ст.51 п. 1, абзац 8 п. 2 Федерального закона от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», с целью усиления контроля за оперативной обстановкой и своевременным реагированием в случае возникновения чрезвычайной ситуации.
1. Всем, пребывающим на территории Ики-Бурульского СМО РК, уведомить медицинских работников о прибытии и находиться на самоизоляции в течении 14 дней.

2. В случае обнаружения симптомов ОРВИ обращаться к медперсоналу по телефону.

3. Соблюдать режим карантина, ограничить движения по селу и выезды за пределы села (п.Ики-Бурул, г. Элиста и т.д.)

4. В случае возникновения нештатной ситуации немедленно сообщить главе Ики-Бурульского СМО РК Барджееву Владимиру Бадмаевичу.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава

Ики-Бурульского сельского

муниципального образования

Республики Калмыкия (ахлачи)                                                    В.Б.Барджееву
.